令和４年 9 月 5 日

1、２年保護者の皆様

大阪府立登美丘高等学校

校長  山本 哲哉

１，２年保護者対象進路説明会について（ご案内）

 白露の候、保護者の皆さまには平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

 さて、第 2 回を迎えた昨年度の大学入学共通テストでは、思考力・判断力等が問われる新

傾向の問題が出題され、理系科目を中心に大幅に難化しました。また、現 1 年生から始まる

新課程の入試では、共通テストにおける情報科目必須化や科目の大幅変更も予定されていま

す。このように年々、変化する昨今の大学入試状況や本校の進路指導、来年度のコース・科

目選択について保護者の皆さまにご理解いただくため、下記の日程で１，２年保護者対象進

路説明会を実施したいと思います。

参加をご希望される場合は、9 月 22 日（木）までにグーグルフォームからお申し込みくだ

さい。なお、感染対策のため、各部上限 90 名までとさせていただきます。各部のお申し込

みが 90 名を超えた場合は、第 1 部は 1 年生、第 3 部は 2 年生の保護者の皆様を優先させて

いただくとともに、各ご家庭につき 1 名の参加に限らせていただく場合もございます。ご了

承ください。

記

日時：令和 4 年 10 月 8 日（土）13：00～16：30（開場 12：45）

場所：本校 1 号館３，４階（視聴覚室、図書室、書道教室、音楽室）

時程：【第１部（おもに１年生向けの内容）】（13：00～14：05）1 号館 4 階視聴覚室

「２年次の文理・科目選択について」「１年生の今、大切にしてほしいこと」

     進路指導部

   「新課程における大学入試制度について」   代々木ゼミナール 山根 正義 先生

【第２部 大学説明会】（14：15～15：20）  1 号館 3 階、４階

※ 参加予定校名は裏面に記載しています。

※ 近畿大学は 14：15～14：45、関西大学は 14：50～15：20 に視聴覚室にて集

団説明会形式で行います。

※ それ以外の大学の説明は 1 号館 3 階にて個別相談ブース形式で行います。

※ 本校進路指導部の個別相談ブースも設けます。お気軽にご参加ください。

※ ご希望が少ない学校はキャンセルさせていただくことがあります。

※ 時間の都合上、3 校以上お申込みいただいても参加できない可能性が高いで

す。ご了承ください。

【第３部（おもに２年生向けの内容）】（15：30～16：30） 1 号館 4 階視聴覚

「２年生の今、大切にしてほしいこと」「3 年次のコース・科目選択について」

「本校の進路実績と大学入試の現状」「３年に向けての進路指導の流れ」

「進学にかかる費用・奨学金制度」                 進路指導部

申し込み方法： 9 月 22 日（木）までにグーグルフォームからお申込みください

 → https://forms.gle/WpghDcSKpiVu3ynN6

                 QR コード→

その他：

※ 感染対策のため、各部の上限を 90 名とします。

※ 各部のお申し込みが 90 名を超えた場合、第 1 部は 1 年生、第 3 部は 2 年生の

保護者の皆様を優先させていただくとともに、各ご家庭につき 1 名の参加に限

らせていただく場合もございます。

※ 今後のコロナウイルス感染拡大状況によっては中止または延期の可能性が

あります。

※ 当日、37.5 度以上の発熱や咳などがある場合は、参加をお控えください。

※ ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

※ 参加される分科会・説明会の時間に合わせてご来校ください。

※ 当日の詳細については、9 月末頃、お申込みいただいた保護者の方に書面に

てご連絡します。

https://forms.gle/WpghDcSKpiVu3ynN6

大学 学部

近畿大学
●東大阪キャンパス（情報学部・法学部・経済学部・経営学部・理工学部・建築学部・薬学部・文芸学部・総合社会学部・国際学部） ●奈良キャンパス

（農学部） ●大阪狭山キャンパス（医学部） ●和歌山キャンパス（生物理工学部） ●広島キャンパス（工学部） ●福岡キャンパス（産業理工学部）

関西大学

法学部(法学政治学科)文学部(総合人文学科)経済学部(経済学科)商学部(商学科)社会学部(社会学科(社会学専攻/心理学専攻/メディア専攻/社会システムデザイ

ン専攻))政策創造学部(政策学科/国際アジア学科)外国語学部(外国語学科)人間健康学部(人間健康学科)総合情報学部(総合情報学科)社会安全学部(安全マネジメ

ント学科)システム理工学部(数学科/物理・応用物理学科/機械工学科/電気電子情報工学科)環境都市工学部(建築学科/都市システム工学科/エネルギー環境・

化学工学科)化学生命工学部(化学・物質工学科/生命・生物工学科)

大阪芸術大学
芸術学部 （アートサイエンス学科・美術学科・デザイン学科・工芸学科・写真学科・建築学科・映像学科・キャラクター造形学科・文芸学科・放送学科・

芸術計画学科・舞台芸術学科・音楽学科・演奏学科・初等芸術教育学科）

大阪工業大学

工学部（都市デザイン工学科／建築学科／機械工学科／電気電子システム工学科／電子情報システム工学科／応用化学科／環境工学科／生命工学科） ロボ

ティクス＆デザイン工学部（ロボット工学科／システムデザイン工学科／空間デザイン学科） 情報科学部（データサイエンス学科／情報知能学科／情報シ

ステム学科／情報メディア学科／ネットワークデザイン学科） 知的財産学部〈文系〉（知的財産学科）

四天王寺大学
教育学部 教育学科［小学校教育コース、幼児教育保育コース、英語教育・小学校コース、保健教育コース］人文社会学部 日本学科 国際キャリア学科

社会学科 人間福祉学科 経営学部 経営学科［公共経営専攻、企業経営専攻］看護学部 看護学科

四天王寺大学短期大学部 保育科 ライフデザイン学科

摂南大学

法学部（法律学科） 国際学部（国際学科）※2022 年 4 月開設 経済学部（経済学科） 経営学部（経営学科）※2022 年 4 月学部改編 現代社会学部（現

代社会学科）（仮称）※2023 年 4 月開設予定（設置構想中） 理工学部（生命科学科・住環境デザイン学科・建築学科・都市環境工学科・機械工学科・電気

電子工学科） 薬学部（薬学科・6 年制） 看護学部（看護学科） 農学部（農業生産学科・応用生物科学科・食品栄養学科[管理栄養士養成課程]・食農ビ

ジネス学科）

大和大学

情報学部 情報学科［2023 年 4 月開設決定］ 理工学部 理工学科（数理科学専攻/情報科学専攻/電気電子工学専攻/機械工学専攻/建築学専攻） 政治経済

学部 政治・政策学科［2022 年 4 月リニューアル] 経済経営学科 社会学部 社会学科（現代社会学コース/メディア社会学コース/社会心理学コース）

教育学部 教育学科（初等幼児教育専攻/国語教育専攻/数学教育専攻/英語教育専攻） 保健医療学部 看護学科 総合リハビリテーション学科（理学療法学

専攻/作業療法学専攻/言語聴覚学専攻）

白鳳短期大学

総合人間学科（こども教育専攻［2 年・※男女］※2021 年 4 月より男女共学／リハビリテーション学専攻［3 年・男女］<理学療法学課程・作業療法学課程>

／看護学専攻［3 年・※男女］※2021 年 4 月より男女共学） 専攻科（助産学専攻［1 年・女性］／地域看護学専攻［1 年・男女）］／リハビリテーション

学専攻<言語聴覚学課程［1 年・男女］>）

畿央大学

健康科学部 理学療法学科/看護医療学科/健康栄養学科（臨床栄養コース、スポーツ栄養コース、食品開発コース）/人間環境デザイン学科（建築・まちづく

りコース、インテリアデザインコース、アパレル・造形コース） 教育学部 現代教育学科（学校教育コース、英語教育コース、幼児教育コース、保健教育コ

ース）

進路指導部相談ブース コース・科目選択、受験計画・志望校の選択、受験勉強、看護医療系全般、奨学金についてなど